CIn p̄mis ponit q̄ in tali loco est eccia metropol. habens rē.

CIte q̄ p̄fatus. d. D. de anno dñi rē. mēle hora t loco rē. p̄stituit t ordinavit suū vñl certum pro
curatōrō actoꝝ factorē t nūnciū rē. dñm. P. p̄ntē t on' hmōi in se spōte suscipiētē ad recipiēdū
p̄cipiēl leuañi colligenē exigēt t req̄redū noie ip̄i dñi p̄stituētis. t p eo oēs t singlōs fructū fddi
tus. puen iura decias t obuētōes sue p̄positure. B. t ad eā q̄literāq; spectāt t p̄tineñ seu spectā
tia t p̄tineñ a q̄buscūq; psonis ecclasticis t sclaribus q̄buscūq; noibꝝ nūcupen. t de receptis ha
bitis t leuatās finē q̄tantiā t pactū vñteri aliquid occasiōe p̄missioꝝ nō petend facieñ. Et ea que ip̄e
dñs p̄stitut noie ip̄i dñi p̄stituētis ex dēa p̄positura p̄cipet leuarz exigeret seu fcuparet dēm dñs
p̄stituēt soluere reddere t dare dēret absq; q̄cūq; p̄dictōe. put in docūm̄tis publicis in p̄fectis ple
CIte q̄ p̄fatus dñs. P. p̄cūf dicti dñi. D. p̄curatōrō noie ip̄ius. nius dñr p̄tinēt t habet. Et
dñi. D. p̄stituētis de anno dñi rē. recepit habuit t leuauit d̄ fructibꝝ redditū. puen t decimas dēe p̄
positure ab honesto viro. f. D. rē. laico dē. B. dyo. xx. sommas siligis seu bladi mēsure opidi. n.
dēe dyo. t a nōnullis alijs psonis cēluarijs t reddiuarijs dēe p̄positure certas pecuniarum sum
mas pullos castronos pisces granū. de alijs redditibꝝ puen decimas t obuētōis dēe p̄positure.

CIte dñs. f. p̄cūf noie dēi dñi p̄stituētis habuit recepit t leuauit in vñtiero ad valore octigen
torꝝ flo. au. de alii. boni au. t iusti p̄. vltra ascēdētia. Et ita fuit t ē vñl publicū t notorum ac p
certo publico t notorio dēm habitū tētū noiatū t reputatū. diaſ q; tenet noiatū rē.

CIte q̄ p̄fatus dñs. f. p̄cūf p̄dict'. D. p̄stituēt p̄dēas q̄ngētas sommas siligis seu bladi mēsure
dēi opidi. n. neciō pecūias t alias res fructū redditū t puen dēe p̄positure vñl ad valore octige
torꝝ florenorū auri de almania p̄dictorū t vltra ascēdētium: sic vt p̄mittitur perceptoꝝ

XLVII

habitoꝝ et leuatoꝝ soluere et dare ac fſtituere denegauit fcaſauit et h̄dixit. put denegat fcaſat et h̄dicit iniq̄ indebitoꝝ et iniuste. Iz ſepiuſ ſup hoc p ipm dñm. d. pſtituētē fuerit monit̄ et rcqſitus: in aīme ſue periclm et dicti dñi. d. pſtituētē p̄iudicā nō modicū dānū et grauamē. Et. C. Ite q̄ de premissis om̄ibus et singulis: r̄c
 C. Ite q̄ om̄es et singuli deſcripti et noīati pducti et pducēdi p tpe ſua in hmōi cā fuerūt erant et ſunt tales quales in ipſ pductis et pducēdis deſcribunt̄ et noīant̄. et p talib̄ habit̄ tenti: r̄c
 C. Ite dat pducta et pducēda p parte ſua in hmōi caſa p libello ac p positōibus et articul̄ quaſ tenus faciant et facere poſſint p parte ſua et cōtra partem aduersam: r̄c
 C. Ite dat de notorijs ſignis et ſigillis: r̄c C. Et protestat als vt mons eſt.
 C. Quare petit p cui p̄dictus nomie qu o ſupra per vos R. p. dñm auditore: r̄c. veſtrāq̄ diffiniti- uam ſniam pñuiciari decerni et declarari denegatioſ recuſationi et ptradicioſ p̄dictas per dñm dñm. ſ. pcuror factas vt p̄mittit et pſtitas ac facta et pſtitia: fuſſe et eſſe temerariaſ illicitaſ inu- quas et inuiaſ. ac temeraria illicita iniqua et inuiaſ. ac de facto pſumptas et pſumpta. dictoq̄ ſ. pcuror p̄miffa facere mīme liuiffe ncq̄ licere: p dñm dñm. ſ. ad dandū et ſoluēdū pdcō do- mino. d. dictos octingētos flo. auri de alamania boni auri et iuſti pōderis p dñs qngentis ſom- mis ſlūginis necnō pecunij pmp̄tis fructibus redditibus et pueni per. d. ſ. nomie dicti dñi. D. ex dñcā ppoſitura vt p̄mittit recepiſ leuat̄ p dñm dñm. d. cccc. flo. auri de almania: cogēdū et ppellēdum fore ergo vos cogi et pstell̄: p̄miffaq̄ om̄ia et singula pent dñs procūf nomie quo ſupra: tam p̄iunctum q̄ diuſum: et als om̄ibus melioribus modo via iure caſa et forma: r̄c. qbus melius peti poſſit et debeat vna cū expēn propterea factis dānis et interelle prop̄cea paſſis de expēn dānis et interelle patēdis et ſuſtinetis protestat: veſtrū in ſup benignū officiū ſup premissis implorandum

C. Libellus ſup poſſeſſiōibus ville cū ſuis attinētijs et vſufructu

ratōne meri unpy redimēdis fm tps ſtatutū XXXVI

Qoram vob. R. p. d. auditore pponit procūf et procuratorio nomie nobil' viri dñi. M. n. dyo. ptra. R. p. dñm abbate et p̄uētū monaſterij. n. eiusdē dyo. et quālibet aliā personam pro eis in iudicō legittime interuenient. Et dicit q̄ Iz villa. n. dñcā dyo. cum om̄ibus et singulis ſu- is pratis vineis paſciuſ nemorib̄ pſciniſ fructibus redditibus pueni ac alijs attinētijs a tpe et p tps: cui initij ſeu p̄trarij hoīm méoria nō exiſtit ſpectauit et p̄tinuit pleno iure dñi ad illuſtres p̄n- cipes dños. p tempore duces terrarū circa montem. M. cōſiſtentium. et ad ipsum dominū pro tem- pore pertineſi huiuſmodi duces. p tempore in poſſeſſiōne ſeu quaſi pacifica et quieta d̄ ipa villa cum ſuis attinētijs diſponēdi. camq; in feudū ſeu pignus vel als pcedēdi vel impignorādi. put etiam illuſtris p̄nceps. d. n. dux modern⁹ et dictaꝝ terraꝝ dñs iā pluribus ānis et pſertum de anno dñi: r̄c ſuit et erat hmōi in poſſeſſiōne iur de dñcā villa cū ſuis attinētijs diſponēdi. ipamq; in pignus v̄l' a- lias p libito ſue volūtatiſ pcedēdi. Et vt ſic pſato. n. villā hmōi pro ſumma pecuniay p qua dicti dñi abbas et p̄uētū eā ſibi vſq; nūc p̄tendebāt impignorata in pignus. et vt eam p dñcā ſumma re- dimere ſeu rehabeſe fructibusq; exinde puenieſi vti et gaudere poſſet de dñcā āno dñi: r̄c. dic ſabba- ti. n. p̄cēſſet et in dulſerit. ipeq;. n. hmōi cōceſſiōis vigore extūc et poſt ſepiuſ apud abbate et cōne- tum hmōi vt dñcā villa cū ſuis attinētijs ſibi reliuendā darēt et ſibi erogarēt ſeu relaxarēt et realiſ assignarēt iſtitut ſe patū velle abbati et p̄uētū predēcis de hmōi ſumma. ſez pro qua ipſis impignorata exiſteret ſatiffacere. ipi tamē abbas et p̄uētū villa hmōi cum dictis ſuis attinētijs dicto. n. relaxare aut ad redimēdū dare recuſarūt et denegarūt. put denegant et recuſant: fructus nihilominus ex poſt et medio tpe exinde puenieſi percipiēdo ſeu verius vſurpādo: qui valent ſeu valere poſſent dum venditioni expositi foſt alicui iporum cōditōes ſcient ſeu noſcēn videlz cennū ſloē. auri Rhēi. ſaluo pluri: q̄q; fructus. ppterrea foſt et eſſent dicto. n. debiti. ipi tamē etiam ſibi de eis ſatiffacere recuſarunt et denegarūt. put denegat et recuſant in animaz ſuaz picula. dictiq; n. dānum non modicum et grauamen

C. Libellus ſup decimis. p abbate cōtra rectorem

ecclēſie parrochialis XXXVII.

Qoram vobis reuerēdo patre: r̄c. pcurator et eo nomie: r̄c. cōtra et aduersus. T. proponit et dicit ac aſſerit. et ſi negatū fuerit probare intēdit ea que ſequūtur: cōtra tamē ſuperfluā p- bationem. De quo protestatur

C. In p̄mis dīc et aſſerit ponit et pbarare intēdit q̄ a. x. xx. xxx. xl. lx. lxx. ānis citra et vltra et a tpe et p- tps cui initij ſeu p̄trij hoīm méoria nō exiſtit: ciuitas. n. habuit et h̄fe ſuevit ac hodie h̄z ecclām cathedralē et epalcem. ac cpm. p tpe. et certam et limitatam dyocesim. Et ſic.

Citē q̄ in dēa dyo. ac infra ip̄am dyo. fuit esseq̄ p̄sueuit t̄pib⁹. prime supradic̄tis ⁊ p̄ ipsa t̄pa ac
 hodie est quoddā solēne opidū vocatū cōiter et appellatū. **A** multis ⁊ diuersis p̄sonis v̄triusq; se-
 xus populatū ⁊ habitatū: h̄is certū territoriū ⁊ tenimētū distinctū ⁊ separatū a territorio ⁊ tenimē-
Citē q̄ in dēo opido. d. ac infra dēm opidū fuit esseq̄ cōsueuit t̄pib⁹. **L**to alioz opidoz. Et sic
 prime supradic̄tis ⁊ p̄ ip̄a t̄pa ac hodie est quoddā solēne monasteriū ordī sancti. n. mōasterium
 sanctorum. **P.** r. **D.** cōmuniter nūcupatum et appellatū: habens abbatē. p̄ tempe vt caput ac nō-
 nullos monachos vt mēbra cōuentum ex se facieñ. **E**t sic fuit.
Citē q̄ in dēo opido ac infra ip̄m opidū fuit esseq̄ p̄sueuit t̄pibus. prime supradic̄tis et p̄ ip̄a t̄-
 pora ac hodie est quedā prochial eccia sancti. n. cōmuniter nūcupata et appellata. **E**t sic fuit.
Citem q̄ oēs et singule decime frugū vini agnelloz apū pulloz anetaz et hedoz q̄ in dicto opi-
 do eiusq; tenimēto ac infra ip̄m opidū et eius terminū. p̄ t̄pe nati fuerūt et extiterūt: ac nascunt et
 crescent de v̄su more cōsuetudine et obſuātia legitime p̄scptis ac incōcūsse et iuiolabili obſuatis
 enī tēporibus. prime supradic̄tis ac p̄ ip̄a tēpora saluis infradicēdis: cōsueuerūt spectare et peri-
 nere. ac spectarūt et p̄tinuerūt ad abbatē. p̄ t̄pe dicti monasterij et ad supradic̄tū dñm. **F.** tēpe suo
 eozq; mēsam abbatiale: ac hodie spectat et p̄tinēt ad eūdē dñm. **F.** modernū abbatē eiusdē mōa-
 sterij et eius mēsam abbatiale solū ⁊ insolidū: sicq; vt p̄dic̄t fuit dēm tentū creditū ⁊ reputatum
 dictūq; tenēt creditur et reputatur notorie palam et publice. **E**t q̄ sic fuit et est verum.
Citē q̄ dñi qui. p̄ t̄pe fuerūt abbates dēi monasterij fuerūt esseq̄ cōsueuerunt t̄pibus. prime su-
 pradic̄tis ⁊ p̄ ip̄a t̄pa solum ⁊ insolidū ac hodie est p̄fatus dñs. **F.** modernus abbas eiusdē mona-
 sterij solus ⁊ insolidū de v̄su more ⁊ p̄suetudine ⁊ obſuātia p̄scptis in possessione vel q̄si pacifica et
 q̄eta iuris exigēdi p̄cipiēdi leuādi ⁊ habēdi. ac successiue exegerūt leuauerūt ⁊ habuerūt necnō p̄
 cepit leuauit exegit ⁊ habuit prefat dñs ⁊ modernus abbas t̄pe suo t̄pibus debitis ⁊ cōgruis om-
 nes ⁊ singulas decimas frugū vini agnelloz apū pulloz anetaz ⁊ hedoz hmōi ab omnib⁹ hospi-
 tibus vel hoībus ⁊ incolis dicti opidi. **A.** maxie prochianis dēe eccie sancti. n. p̄uenire solis pacifice
 et q̄ete ac notorie palā ⁊ publice: vsq; ad t̄ps ⁊ t̄pe p̄tradicētib⁹ infradictaz sc̄tib⁹ ⁊ sc̄re volentib⁹
 bus patiētibus tollerātibus ⁊ nō p̄tradicētibus dñs. p̄ t̄pe rectorib⁹ sive plebanis dēe eccie sc̄i. **H**
 saluis infradicēdis. sicq; vt p̄dic̄t fuit dēm tentū creditū ⁊ reputatum dic̄t tenēt credit⁊ r̄putat̄.
Citē q̄ cōis hoīm opinio assertō credulitas ⁊ vera reputatō: cōeq̄ dēm ⁊ publica vox et fama
 fuit ⁊ est q̄ dñi q̄. p̄ tēpore fuerūt abbates dicti monasterij fuerūt esseq̄ p̄sueuerūt t̄pibus. prime
 supradic̄tis ac p̄ ip̄a t̄pa soli ac insolidū. ac hodie est p̄fatus dñs. **E.** abbas modernus tempore sui
 t̄pibus debitis ⁊ cōgruis om̄es ⁊ singulas decimas frugū vini agnelloz apū pulloz anetarum ⁊
 hedoz hmōi ab omnib⁹ hospitijs seu hoībus ⁊ incolis dicti opidi. **A.** p̄uenire solitas: ⁊ maxie
 parrochiam dēe eccie sancti. n. pacifice ⁊ q̄ete ac notorie palā ⁊ publice vsq; ad t̄ps ⁊ t̄pe: p̄dic̄t
 om̄es infradictis sc̄tib⁹ sc̄re volētibus patien tollerañ et nō p̄tradicēt dñs. p̄ t̄pe rectoribus
 seu plebanis qui. p̄ tēpore dēe eccie fuerūt. saluis infradicēdis. **E**t sic fuit.
Citē q̄ rector qui. p̄ tēpore fuit dēe parrochial ec. sancti. n. de v̄su more ⁊ p̄suetudine ac obſuā-
 tia l̄tme p̄scptis ac incōcūsse ⁊ iuiolabili obſeruat: enī tēporibus in subscpto primo articulo cō-
 tentis. ⁊ per ip̄a t̄pa. p̄ quolibet parrochiano dēe eccie sancti. n. p̄ ministrādis sacramētis ecclasiasticis
 v̄tputa baptis malib⁹ cōfessionib⁹ ⁊ extremis vngarib⁹ p̄sueuit ⁊ debuit recipere ⁊ debet q̄t-
 tuor denarios vngaricales monete noue: seu valo: ē q̄tuor denarii dēe monete dūtaxat singulū annis
 saluis infradicēdis: sicq; vt p̄dic̄t fuit dēm tentū creditū ⁊ reputatum. dic̄t tenēt r̄c. **E**t sic.
Citem q̄ cōmuniis hominū opinio assertō ⁊ credulitas et vera reputatō: cōmuneq; dictum ac
 publica vox et fama fuit ⁊ est q̄ rector qui. p̄ tēpore seruit dictē parrochiali eccie de v̄su more con-
 suetudine et obſeruatia predictis cōsueuit ⁊ debuit recipere atq; r̄cipit tēporibus prime supradic-
 tis ⁊ per ip̄a tēpora. p̄ quolibet parrochiano dictē parrochie. p̄ ministrādis sacramētis ecclasiasti-
 cis quattuor ducl dictē monete seu dictū valorem dictē monete dumtaxat singulis annis saluis in-
 fradicēdis. **E**t sic fuit et est verum.
Citē q̄ l; prefati dñi q̄. p̄ tēpore fuerūt abbates dicti monasterij fuerūt et eē p̄sueuerūt tēporibus
 prime supradic̄tis ac p̄ ip̄a t̄pa soli ⁊ insolidū. ac hodie sit p̄fatus abbas modernus eiusdē mona-
 sterij solus ⁊ insolidū: de v̄su more p̄suetudine et obſeruatia p̄dictis in possessione seu quasi paci-
 fica et quieta iuris p̄cipiēdi leuādi ⁊ habēdi. ac successiue receptorūt exegerūt leuauerūt ⁊ habue-
 runt. perceptiq; exegit leuauit ⁊ habuit ip̄e dñs abbas modernus tēpore suo tēporibus debitis
 et cōgruis om̄es ⁊ singulas decimas super? specificatas: ab omnib⁹ ⁊ singulū hospitib⁹ seu hoīb⁹
 et incolis dēi opidi. a. ac illuc p̄uenire solit⁊ ⁊ in certi tmis in dēo opido nascēt ⁊ crescent ⁊ ex eis
 p̄uenientibus. et maxime a parrochianis dictē eccie sancti. n. pacifice et quiete ac notorie palam